Perlatus præfectus festinat ad curandum murum

De vita & gestis Scanderbegi,

diarumq; habita ratione, vix enim vllus de vetere presidio inuolutus ex-
 cesserat, ad alios hostium motus vbi par iam cōtentio de muris, ideoq; pro-
 prior periculo vrbis fortuna apparebat, conuersis signis dux peruolat. Bar-
 bari, qui à recenti agmine nostrorum repulsi, abscesserant aliquantulum à
 mœnibus, dum primus ille seruor oppidanorum refedisset (vtpote quos li-
 cet magna, non tamen omnis penitus tentata rei spes deseruisset) vbi ab-
 esse ducem nouere, procurrentes illico ad relicta ministeria, & fumantes
 adhuc suorum sanguine trabes, renouant oppidanis priorem periculi fa-
 ciem, sed paulopost accurrens Perlatus, vix dum compactam materiam
 leui momento disiecit. Inter has virorum contentiones, & fortuna varia-
 tiones, speciosior lōge figura belli ab alia parte affulsit, qua virorumq; auer-
 teret animos manusq; à pugna, & velut mitigata ira, ac ferro deposito
 spectatores timido silentio euentus sociorum faceret. Adduxerat enim re-
 pentine instructum militem Castriotus quinque ferme stadys prope ho-
 stem, celeriq; cursu ad hostium castra pergebat, ni instructus iam pridem
 Feribassa cum assignatis sibi à Tyranno copijs ei occurrisset, non passus
 propius progredi hostem, ne (quod maxime intendere nostros sciebant)
 disturbaretur eo tumultu oppugnatio vrbis, & auocarentur à mœnibus
 reliqua principis copia. Scanderbegus simulato pauore, retulit latenter
 pedem, & 140. amplius passus protraxit, longius adhuc se insequentes ho-
 stes, tum deductis ex more copijs, infestis passibus procursum est in ad-
 uersos, verusq; depromptus furor. Barbarus olim audius pugna, nihil
 recusauit, sed quum eam paucitatem nostrorum vidisset (nam cum 9.
 paulo plus millibus Christianus venerat, reliquos enim ad M. D. ampli-
 us, cum Musachio 10. ferme stadys procul velut ad subsidium caterorum,
 si variasset fortuna reliquerat) peditatu omni, & quatuor equitum milli-
 bus à fronte oppositis, impetum eorum excepit, reliquas copias equestres
 militari astu delusas à robore caterorum, ac passim circumfusas ad occlu-
 dendos & opprimendos à tergo nostros misit, ne vllum effugium pate-
 ret. obfessus, ratus forte Scanderbegum quoque ipsum eo modo viuum in
 manus suas venire posse. Sensit fraudem veteranus dux, moxq; concita-
 to equo, Mose cum cateris ibi ad media aciei sustinenda onera relictis,
 ipse cum expedito equitum agmine ad dextrum latus peruolat, & pro-
 gredientes ad prostitutas insidias, hostes primo aspectu inhiuit. Dein-
 de cominus illato pede acerrime vrgens loco mouit, transtulitq; ani-
 mos hominum ad propria salutis curam. Quatuor amplius hostium
 millia erant, Epirensis vix duum millium implebat numerum. Par itaq;
 aliquantulum victoria spes, & ardor animorum fuit, licet dimicatio dis-
 par, quum longe plures illorum caderent. Musachius à sinistra parte euo-
 catus, & ipse à socijs toto agmine in hostem incubuerat. Ita tripartita
 copia